

R A P O R T

z pracy zespołu do spraw promocji

Forum Poradnictwa Zawodowego Województwa Lubuskiego

Zespół	ds. promocji
Miejsce spotkania	Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP w Gorzowie Wielkopolskim
Data	26.02.2019 r. przesunęłam spację między cyframi
Godzina	10³⁰ – 14⁰⁰
Członkowie zespołu	<i>Lidia Bytniewska i Justyna Krawiec jako gospodarze spotkania, Ewa Przybyła-Mężyńska, Roman Kardowski, Bożena Sumińska, Małgorzata Kordoń-Dobrucka, Jadwiga Klimanowska, Grzegorz Tomczak, Barbara Matusik, Joanna Piątek,</i>
Eksperti	Nie zapraszano
Goście	Joanna Piątek – pracownik Młodzieżowego Centrum Kariery z Kostrzyna nad Odrą. Jadwiga Klimanowska – emerytka, do niedawna pracownik Oddziału Zamiejscowego w Gorzowie Wlkp.
Program	W załączeniu
Przebieg spotkania	<p>Spotkanie zespołu odbyło się w Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP w Gorzowie Wielkopolskim. Roman Kardowski podziękował za frekwencję i możliwość skorzystania z zaproszenia zorganizowanego przez Panią dyrektor Lidie Bytniewską. Po powitaniu Pani dyrektor oddała prowadzenie spotkania w ręce Justyny Krawiec, która przedstawiła nam funkcjonowanie instytucji OHP w sposób czytelny i niezwykle ciekawy.</p> <p><u>Program spotkania:</u></p> <ol style="list-style-type: none">1. Ustalenie planu działań na 2019 rok.2. Wizyta studyjna, w tym „Gra chłopska” jako element rozwijania kompetencji negocjacyjnych.3. Wolne wnioski. <p>AD 1. Roman Kardowski poprosił uczestników, by do końca marca Partnerzy przestali propozycję realizacji pomysłów na 2019 rok.</p> <p>AD 2. Justyna Krawiec przedstawiła nam w sposób czytelny skomplikowaną strukturę organizacji OHP.</p> <p>Lubuskiej Wojewódzkiej Komendzie Ochotniczych Hufców Pracy podlegają jednostki organizacyjne na terenie województwa lubuskiego. Ze względu na charakter realizowanych zadań jednostki dzielimy na:</p> <ul style="list-style-type: none">• opiekuńczo-wychowawcze:<ul style="list-style-type: none">○ Ośrodki Szkolenia i Wychowania z internatem w Międzyrzeczu, Strzelcach Kraj, Wiechlicach, oraz Zielonej Górze;

- Środowiskowe Hufce Pracy z internatem w Nowej Soli;
- Hufce Pracy bez zakwaterowania w Słubicach, Gorzowie Wlkp., Żarach, we Wschowie, w Lubsku i w Świebodzinie oraz w Krośnie Odrzańskim
- realizujące zadania na rzecz rynku pracy:
 - Centra Edukacji i Pracy Młodzieży w Zielonej Górze i Gorzowie Wlkp.
 - Mobilne Centra Informacji Zawodowej w Zielonej Górze Gorzowie Wlkp.,
 - Młodzieżowe Biura Pracy w Zielonej Górze i Gorzowie Wlkp.,
 - Młodzieżowe Centra Kariery w Międzyrzeczu, Sulęcinie, Gorzowie Wlkp., Zielonej Górze, Nowej Soli, Świebodzinie, Żarach, Słubicach, Skwierzynie, Żaganiu, Gubinie, Kostrzynie nad Odrą – 6 ostatnich powstało w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego z projektu „OHP jako realizator usług rynku pracy, Młodzieżowe Centrum Kariery i Współpracy Międzynarodowej OHP w Sulęcinie.

W trakcie prezentacji rozgorzała dyskusja na temat trudnej młodzieży i konieczności współpracy nauczycieli z rodzicami uczniów. **Ewa Przybyła-Meżyńska**, jako dyrektor szkoły boryka się z tym problemem po zmianach wprowadzonych w ubiegłym roku, podczas wprowadzonej reformy szkolnictwa.

Basia Matusik jako doradca zawodowy oraz pracownik Wojewódzkiego Ośrodka Metodycznego, również wskazała ogromną potrzebę współpracy nauczycieli, dyrekcji szkoły z rodzicami, bowiem rodzice są nieodłączną częścią kształtowania osobowości młodego człowieka.

Grzegorz Tomczak – wizytator Kuratorium Oświaty w Gorzowie Wlkp. potwierdził, iż daleko jest do ideału i minie sporo czasu, kiedy współpraca rodzic - nauczyciel będzie funkcjonować prawidłowo, zwłaszcza, że dzieci pochodzą z równych rodzin, często z dużymi dysfunkcjami.

W drugiej części spotkania, nasz zaproszony gość **Joanna Piątek** z Młodzieżowego Centrum Kariery z Kostrzyna nad Odrą, przedstawiła nam ciekawe ćwiczenie integracyjne: „Gra chłopska”. Niestety z braku czasu nie byliśmy w stanie uczestniczyć w tym ćwiczeniu dłużej, ale obiecaliśmy Asi, że skorzystamy z jej profesjonalizmu na następnym spotkaniu. Zachęciła nas ona do tego stopnia, że chcemy zaprosić ją na następne spotkanie naszego zespołu do Zielonej Góry.

Spotkanie w OHP w Gorzowie Wlkp. dało nam możliwość poznania instytucji, którą znamy, ale jednak kierowaliśmy się pewnymi stereotypami, mówiącymi, że do OHP trafia tylko trudna młodzież. Prawda okazała się zgoła inna, bowiem życie niesie różne trudne sytuacje, a instytucja OHP pozwala młodzieży stanąć na nogi i w pełni decydować o swoim losie. Ponadto mogliśmy poznać założenia i cele jaką niesie „Chłopska Gra”, którą przedstawiła nam Joasia Piątek.

Wnioski



Justyna Krawiec przedstawia nam swoją instytucję



Dyskutujemy



Dyskusji ciąg dalszy



Joasia Piątek zachęca nas do „Chłopskiej gry”



Chłopska gra z bliska

Załączniki	<i>1. lista obecności 2. program spotkania</i>
Protokół sporządził	<i>Bożena Sumińska, Roman Kardowski</i>

NOTATKI: